
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premolo.  Responsabile Procedimento: Manzi Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
COMUNE DI PREMOLO 

PROVINCIA DI BERGAMO 
 
 

Copia 
 
 

AREA TECNICA 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 65 DATA 02/07/2025 
 
Oggetto: FORNITURA DOSSI E SEGNALETICA STRADALE.  AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI 
DEL CODICE.  INCARICO ALLA DITTA SIBESTAR, CON SEDE A TORRE BOLDONE (BG). CIG 
B77F5E08D3. 
 
 

La presente determinazione viene assunta dal sottoscritto Responsabile del Servizio, tenuto 
conto: 

- del Decreto di nomina a Responsabile del Servizio; 
- del D. Lgs. 267/2000 e successive integrazioni e modificazioni; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta il provvedimento di seguito riportato; 
 
CONSIDERATA la necessità di procedere all’acquisto ed alla fornitura di dossi rallenta traffico 
e relativa segnaletica verticale al fine di assicurare e garantire sicurezza veicolare e pedonale; 
 
Premesso che con la presente si avvia e contestualmente si conclude, affidando direttamente, 
la procedura d’aggiudicazione del contratto le cui caratteristiche essenziali sono qui riassunte: 

 fine che con il contratto si intende perseguire: sicurezza pubblica, pedonale e veicolare; 
 oggetto del contratto: fornitura materiale   
 modalità di scelta del contraente: affidamento diretto a norma del Codice  

 
PRECISATO che è stata individuata la Ditta Sibestar Srl, con sede in 24020 Torre Boldone (Bg), 
in via delle Industrie n. 2/3, P. Iva 01917530162, qualificata nel settore e già nota per la sua 
affidabilità; 
 
Considerato che si è provveduto alla verifica dei prescritti requisiti con esito positivo e 
ritenuto pertanto di aggiudicare definitivamente le operazioni di fornitura di cui sopra alla 
Ditta Sibestar Srl, con sede in 24020 Torre Boldone (Bg), in via delle Industrie n. 2/3, P. Iva 
01917530162, per totali € 1.134,78= l’incarico, compresa iva; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premolo.  Responsabile Procedimento: Manzi Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RITENUTO il preventivo congruo e atteso, pertanto, che si rende necessario assumere 
impegno di spesa per l’incarico di cui sopra per un importo di € 1.134,78= Iva inclusa; 
 
Tutto ciò richiamato e premesso,  
 
RICHIAMATI i seguenti atti:  
 lo Statuto del Comune di Premolo;  
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi vigente;  
 il Regolamento di contabilità vigente;  
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, vigente;  
 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 37 del 23.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2025/2027;  
 con deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 23.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2025/2027;  
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 29.01.2025, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) per il triennio 2025-2027; 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 le determinazioni dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici riportanti le 

indicazioni operative sugli obblighi di tracciabilità; 
 il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, in particolare gli articoli 107 (funzioni e responsabilità 

della dirigenza), 109 (Conferimento di funzioni dirigenziali) e 183 (impegno di spesa); 
 il D.Lgs. 36/2023; 

Il sottoscritto geom. Trivella Giuliano - Responsabile dell’AREA TECNICA; 
 

D E T E R M I N A 
 
a) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali 

del dispositivo;  
b) di appaltare, mediante affidamento diretto ai sensi del D.Lgs 36/2023 l’esecuzione delle 

operazioni descritte in narrativa;  
c) di aggiudicare in via definitiva il contratto per operazioni di fornitura dossi rallenta 

traffico e relativa segnaletica verticale per il territorio comunale di Premolo, alla Ditta 
Sibestar Srl, con sede in 24020 Torre Boldone (Bg), in via delle Industrie n. 2/3, P. Iva 
01917530162, per il totale di € 1.134,78= compresa iva;  

d) di impegnare, pertanto, la somma di € 1.134,78= al capitolo n. 590/0 codice bilancio 
01.05-1.03.01.02.007 del bilancio dell’anno in corso, che presenta la sufficiente 
disponibilità, per le finalità ed in favore dei soggetti di cui ai punti precedenti; 

e) di attribuire valore di contratto alla nota di conferma d’ordine per eseguire il servizio di 
cui all’oggetto, conservata presso il sistema informatico del mercato elettronico oltre che 
in copia a cura del RUP; 

f) di dare atto che sono stati effettuati i necessari controlli di regolarità amministrativa e che 
sussistono i presupposti di regolarità tecnica e dell’azione amministrativa per l’adozione 
del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

g) di dare mandato affinché il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale 
alla sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Premolo.  Responsabile Procedimento: Manzi Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              
 
 


